**S**ic Aug. nō esset pfecte q̄bis beatis  
deū clare videns et fruens nisi esset  
de perpetuitate istoꝝ certus. Sic suo  
mō etiā certitudo de nulla redēp̄tōe  
cōpleri miseriā dāminator. Et pōt̄ dici  
tristitia absorptua sicut Ḡco. sup. iij.  
carētia beatitudinis q̄r̄ eius desideriū  
marie specialiſ inest nature sibi sine  
freno iusticie derelicta. elusdē em̄ bea-  
titudinis perpetua carētia pcepta cō-  
tristat totū absorbēdo. H̄ ille. **D**ub-  
itat circa pmissa. virū consideratio pe-  
nōx inferni plus moueat ad dimitte-  
dū p̄ctār̄ seruāda mandata q̄ p̄sidera-  
tio gaudior̄ celī. H̄i. sicut in grām Hen-  
rici de bassia. sup. Ḡfi. distinguēdo.  
Sunt em̄ tria genera hom̄. Quidam  
carnales et inuidani. illi sunt sensua-  
les et imperfecti. Tertiū vō sunt spūales  
et pfecti. De p̄mis ergo dicēdū q̄ mā-  
danost carnales fidē habentes plus  
monēt pene inferni q̄ gaudia celī. qz  
i. Cor. ii. etiam hō nō sapit ea q̄ dei-  
lunt. imo talibꝫ gustū insectū hūribus  
spūalia desipitū vysq; ad nauseam. Pat-  
mos etiā plus mouet cōminatio pre-  
sentis seculi q̄ futuri. quia pene p̄ntis  
seculi sunt cōiter p̄ expletis note. silt  
et bona p̄uata sunt ante amara. De  
secūdis dicēdū q̄ p̄missio bonorū te-  
poralium plus mouet imperfectos q̄ p̄-  
missio celestū et spūalium. Nob̄cam  
in veteri testamēto vbi nullus celū in-  
travit q̄ si lex iūpfecta fuit. deus p̄mis-  
sit ipalia. et cōminat⁹ est penas graues  
transgressoribus. sicut in nouo testamēto  
prarū xps fecit. laudādo paupertatē,  
et heminē occidēdo. qz lex est charita-  
tis pfecte. Tū licet sicut Aug. iii. veteri  
testamēto pauci erāt pfecti. et p tanto  
ad nouū testamētu p̄tinebat q̄ eius le-  
gem in paupertate seruauerūt. Ita ho-  
die in nouo testamētu p̄tinetes moribꝫ. q̄s  
plus moueret ad dei seruāda mandata

promissio presentis temporalis q̄ su-  
mōx. et silt cōminatio penar̄ cōmiliq;  
**S**icut hec xps nec dare hic nec p̄mitte  
revolut⁹. qz ob talē respectus mādat⁹  
simplere. nō eēt salutare multus. sicut  
est salubre q̄ ob dei bonitatis p̄ncipa-  
liter p̄cepta suamus. **D**e tertius dicens  
dū. qz plurimū salubrius mouet lu-  
stos pfectos meditatio gaudior̄ celī  
q̄ meditatio penar̄ inferni. licet vira-  
q̄ salubriter moueat. **P**rimū p̄z quis  
cōsideratio bñficior̄ excellētū et p̄nci-  
paliū est efficacior̄ in causando amo-  
re dei intuitu sue bonitatis precise q̄  
sunt cōsideratio bñficior̄ min⁹ p̄ncipali-  
um. Secundū p̄z. qz p̄eplatio penar̄  
inferni facit bonos et iustos ferri dei  
p̄ dilectionē inq̄stū sume iust⁹ est. sic  
meditatio gaudior̄ celī facit ipm ama-  
ri inq̄stū sume plūs liberat̄ bon⁹.  
Dicit aut̄ notāterit plurimū. qz p̄side-  
ratio penar̄ pōt̄ etiā haberi cu moti-  
vo maxie dei bonitatis. Ipse em̄ iāq;  
p̄issimus pater maxime nos diligēs  
penas inferni idcirco instituit⁹ ab eo  
p̄fugi ihs inspectis vndic⁹ male su-  
cepti ad eū redeam⁹. Et sic hūt pene  
inferni rōnez maximi bñficij. et q̄ p̄is  
charitatiue mouere ad dei.

### Capitulū. v.

**D**ecimo de p̄mio seruantis  
de calogū. tertius tractat⁹ erit.  
videlz de gaudijs future beatt  
et inīnis. De quibꝫ tria etiam sunt vi-  
denda. **P**rimo de gaudijs exteriori-  
bus quinq; sensuum. Secundo de in-  
terioribus. Tertio de superioribus. ex-  
teriora sunt i genere qui attordicim.  
scz celī collocatio. mundi renouatio.  
q̄nq; sensuū actuatio. dotū q̄ttor̄ cor-  
poris. et trūm aie collatio. aureolar̄ et  
fructuū datio. beatoꝫ associatio et xpi  
hūanitatis sensatio. **P**rimuz ē celī **S**  
collocatio. Est aut̄ celū in q̄ collocant  
beati sicut doctores in. iij. dis. ii. dictum